aplicado sobre o valor vigente após o Primeiro Termo Aditivo, conforme cálculo abaixo: 

• Valor mensal anterior: R$ 6.813,95 

• Índice de reajuste (IPCA): 4,26% 

• Valor do reajuste: R$ 290,27 

• Novo valor mensal reajustado: R$ 7.104,22 

O valor total estimado do contrato para o período de 12 (doze) meses será de R$ 

85.250,64 (oitenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos), 

correspondente a 12 parcelas mensais de R$ 7.104,22. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 

A vigência do contrato fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar de 

15 de janeiro de 2026 a 14 de janeiro de 2027, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.